



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
SECRETARIA DE SAÚDE

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico Nº 06.002/2021-PE

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr.(a) Ana Paula Praciano Teixeira, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 06.002/2021-PE, cujo objeto trata da aquisição AQUISIÇÃO MATERIAIS E INSUMOS LABORATORIAIS CONFORME DETALHAMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ACARAÚ. .

RESULTADO:

Lote 4: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: PROMIX COMERCIO E HOSPITALAR LTDA ME.
CNPJ: 19.659.691/0001-68.
Valor Global: 3.666,00.

Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
TP	CLOT	KIT	16,00	78,00	1.248,00
TTPA	CLOT	KIT	16,00	78,00	1.248,00
CUBETAS REDUZIDAS COM BARRINHA CAIXA COM 100 UNIDADES	KASVI	CAIXA	10,00	104,00	1.040,00
PAPEL TÉRMICO PARA IMPRESSORA COAGUTIMER3	ECAFIX	UND	20,00	6,50	130,00

Lote 5: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: PROMIX COMERCIO E HOSPITALAR LTDA ME.
CNPJ: 19.659.691/0001-68.
Valor Global: 65.448,44.

Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
SOLUÇÃO DILUENTE-EMBALAGEM DE 20 LITROS	MINDRAY	UND	96,00	141,34	13.568,64
SOLUÇÃO LISANTE-EMBALAGEM DE 500 ML	MINDRAY	UND	60,00	373,32	22.399,20
SOLUÇÃO DE LIMPEZA DIÁRIA - EMBALAGEM DE 50 ML	MINDRAY	UND	30,00	68,14	2.044,20
SOLUÇÃO DE LIMPEZA SEMANAL - EMBALAGEM DE 400 ML	MINDRAY	UND	10,00	55,64	556,40
AMOSTRA CONTROLE(03 NÍVEIS: BAIXO,NORMAL E ALTO)	MINDRAY	KIT	24,00	1.120,00	26.880,00

Lote 6: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: PROMIX COMERCIO E HOSPITALAR LTDA ME.
CNPJ: 19.659.691/0001-68.
Valor Global: 26.562,60.

Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ALBUMINA BOVINA 22%	PROTHEMO	UND	30,00	21,00	630,00



ESTADO DO CEAR 
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARA 
SECRETARIA DE SA DE

ANTIESTREPTOLISINA O (ASO) LATEXMINIMO 100 TESTES COM CONTROLES	VIDA	KIT	20,00	42,00	840,00
BETA HCG(TIRA REATIVA)CAIXA COM 50 UNIDADES	ECO	CAIXA	160,00	88,27	14.123,20
FATOR REUMAT�IDE (FR) ATEXMINIO 100TESTESCOM CONTROLES	VIDA	KIT	20,00	42,00	840,00
PROTE�NA C REATIVA(PCR) LATEXMINIMO 100 TESTES COM CONTROLES	VIDA	KIT	120,00	40,60	4.872,00
SORO ANTI-A	PROTHEMO	UND	28,00	18,20	509,60
SORO ANTI-B	PROTHEMO	UND	28,00	18,20	509,60
SORO ANTI -D	PROTHEMO	UND	28,00	35,00	980,00
SORO CONTROLE RH	PROTHEMO	UND	28,00	18,15	508,20
SORO DE COOMBS	PROTHEMO	UND	28,00	28,50	798,00
VDRL(REAGENTE PRONTO USO) M�NIMO 250 TESTES	LABORCLIN	UND	32,00	61,00	1.952,00

Lote 8: Diversos.

Participa o Licitante - Ampla participa o

Empresa: PROMIX COMERCIO E HOSPITALAR LTDA ME.

CNPJ: 19.659.691/0001-68.

Valor Global: 195.403,20.

Produto/Servi�o	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit�rio	Valor Total
ADESIVO ABSORVENTE HIPOAL�RGICO PARA USO AP�S PUN�O VENOSA EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	LANOR IMPORT	CAIXA	100,00	23,80	2.380,00
ADAPTADOR DE F�CIL LIBERA�O PARA COLETA M�TIPLA DE SANGUE A V�CUO	LANOR IMPORT	UND	200,00	0,60	120,00
AGULHA PARA COLETA M�TIPLA DE SANGUE A V�CUO MEDINDO 25X0,8 - CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	LANOR IMPORT	CAIXA	520,00	42,00	21.840,00
AGULHA PARA COLETA M�TIPLA DE SANGUE A V�CUO MEDINDO 25X0,7- CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	LANOR IMPORT	CAIXA	100,00	41,00	4.100,00
COLETOR UNIVERSAL COM PAZINHA(PACOTE COM 100 UNIDADES)	J PROLAB	PACOTE	320,00	60,00	19.200,00
COLETOR INFANTIL PARA URINA,PACOTE COM 100 UNIDADES	MEDK	PACOTE	20,00	39,20	784,00
CORANTE HEMATOL�GICO INSTANTPROV (3X500 ML)	NEWPROV	KIT	60,00	53,00	3.180,00
CONJUNTO PARA COLORA�O BAAR(ZIEHL-NEELSEN)3X500 ML	NEWPROV	KIT	30,00	78,00	2.340,00
LANCETAS PARA PUN�O CUT�NEA AUTOM�TICA,FLUXO ALTO,EST�RIL,DESCART�VEL,(LARGURA X PROFUNDIDADE:1,5X2MM)CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARARPACK	CAIXA	20,00	24,00	480,00
LAP�S MARCADOR PARA RETRO PROJETOR	MAXPRINT	UND	100,00	8,50	850,00
LUGOL FORTE A 5% - FRASCO DE 1L	PROC9	FRASCO	4,00	110,60	442,40
SCALP 23G V�CUO ,CAIXA COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	CAIXA	10,00	54,00	540,00
�LEO DE IMERS�O PARA MICROSCOPIA �PTICA EM OJETIVA DE IMERS�O(100X) FRASCO COM 100ML	NEWPROV	UND	16,00	23,50	376,00
PIPETA AUTOM�TICA 10uL	KACIL	UND	6,00	159,00	954,00
PIPETA AUTOM�TICA 20uL	KACIL	UND	6,00	159,00	954,00
PIPETA AUTOM�TICA 25 uL	KACIL	UND	6,00	159,00	954,00
PIPETA AUTOM�TICA 50uL	KACIL	UND	6,00	159,00	954,00
PIPETA AUTOM�TICA 100uL	KACIL	UND	6,00	159,00	954,00



ESTADO DO CEAR 
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
SECRETARIA DE SAUDE

PIPETA AUTOM�TICA 200 uL	KACIL	UND	6,00	159,00	954,00
PIPETA AUTOM�TICA 300 uL	KACIL	UND	6,00	159,00	954,00
PIPETA AUTOM�TICA 500 uL	KACIL	UND	6,00	159,00	954,00
PIPETA AUTOM�TICA 1 ML	KACIL	UND	6,00	159,00	954,00
PONTEIRA TIPO UNIVERSAL AMARELA(ASPIRA�O DE 0 A 200uL) - PACOTE COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	PACOTE	48,00	16,80	806,40
PONTEIRA TIPO UNIVERSAL AZUL(ASPIRA�O DE 200 A 1000uL)- PACOTE COM 1000 UNIDADES	LABOR IMPORT	PACOTE	24,00	26,60	638,40
SOLU�O DE DEXTROSE 50 GRAMAS,FRASCO COM 100 ML	NEWPROV	UND	300,00	7,50	2.250,00
SOLU�O DE DEXTROSE 75 GRAMAS, FRASCO COM 100 ML	NEWPROV	UND	2.400,00	7,50	18.000,00
PORTO PARA PIPETAS, TIPO LINEAR, CAPACIDADE PARA 06 PIPETAS	IONLAB	UND	10,00	277,20	2.772,00
TORNIQUETE PARA PUN�O VENOSA DE FITA LARGA EM POLIESTER E LYCRA CAIXA COM 25 UNIDADES	LABOR IMPORT	CAIXA	20,00	40,00	800,00
TUBO FUNDO C�NICO, PL�TICO, TIPO FALCON, PARA SEDIMENTO URIN�RIO PACOTE COM 50 UNIDADES	PROLAB	PCT	10,00	32,20	322,00
TUBO P / COLETA DE SANGUE A V�CUO CONTENDO CITRATO DE S�DIO (TAMPA AZUL) VOLUME DE ASPIRA�O 3,6 ML	LABOR IMPORT	BANDE	20,00	71,40	1.428,00
TUBO P/COLETA DE SANGUE A V�CUO VIDRO, EST�RIL, DESCART�VEL, INCOLOR, CONTENDO EDTA K3, TAMPA NA COR ROXA, COM VOLUME DE ASPIRA�O DE 4 ML - BANDEJA COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	BANDE	500,00	73,00	36.500,00
TUBO P / COLETA DE SANGUE A V�CUO PL�TICO, EST�RIL, DESCART�VEL, INCOLOR, MEDINDO 13X75 MM TAMPA PRETA, COM VOLUME DE ASPIRA�O DE 1,6 ML -BANDEJA COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	BANDE	20,00	120,40	2.408,00
TUBO P/COLETA DE SANGUE A V�CUO PL�TICO 13X100, COM ATIVADOR DO CO�GULO, GEL SEPARADOR DE CO�GULO, TAMPA NA COR AMARELA, TUBO E ROLHA SILICONIZADOS, COM VOLUME DE ASPIRA�O DE 5ML-BANDEJA COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	BANDE	600,00	99,40	59.640,00
TUBO P / COLETA DE SANGUE A V�CUO PL�TICO, INCOLOR, MEDINDO, 13X75MM, SEM ANTICOAGULANTE, TAMPA NA COR VERMELHA, COM VOLUME DE ASPIRA�O DE 4,0ML. COM ATIVADOR DE CO�GULO - BANDEJA COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	BANDE	60,00	77,00	4.620,00

Lote 9: Diversos.

Participa o Licitante - Ampla participa o

Empresa: PROMIX COMERCIO E HOSPITALAR LTDA ME.

CNPJ: 19.659.691/0001-68.

Valor Global: 134.624,40.

Produto/Servi�o	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit�rio	Valor Total
ALCOOL A 70%-CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1L	ITAJ�	CAIXA	40,00	70,20	2.808,00
ALCOOL ABSOLUTO (99,5%) -CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1L	ITAJ�	CAIXA	20,00	88,20	1.764,00
ALCOOL �CIDO A 5% - CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1L	NEWPROV	UND	4,00	58,50	234,00
ALGOD�O HIDR�FILO-PACOTE DE 500G	NEVOA	PACOTE	40,00	16,50	650,00



ESTADO DO CEAR 
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU
SECRETARIA DE SAUDE

COLETOR PARA PERFUROCORTANTES, CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS	DESCARBOX	UNIDADE	48,00	4,65	223,20
COLETOR PARA PERFUROCORTANTES CAPACIDADE PARA 3,0 LITROS	DESCARBOX	UNIDADE	48,00	6,75	324,00
COLETOR PARA PERFUROCORTANTES CAPACIDADE PARA 13 LITROS	DESCARBOX	UNIDADE	100,00	10,50	1.050,00
COLETOR PARA PERFUROCORTANTES CAPACIDADE PARA 20 LITROS	DESCARBOX	UNIDADE	60,00	13,90	834,00
COMPRESSAS DE GAZE HIDR�FILA 7,5CMX7,5CM(13FIOS/CM ²) PACOTE COM 500 UNIDADES	BIOTEXTIL	PACOTE	160,00	11,85	1.896,00
CRONOMETRO DIGITAL PORTATIL PROGRESSIVO,1/100 SEGUNDOS ALARME SONORO DE HORA EM HORA, BATERIA LR44 OU EQUIVALENTE	CRONOMAX	UNIDADE	10,00	62,00	620,00
CUBA RIM INOX	FAVA	UNIDADE	20,00	84,00	1.680,00
CUBA INOX REDONDA 9,5 X 5,0 CM	FAVA	UNIDADE	20,00	52,00	1.040,00
ESPARADRAPO IMPERMEAVEL - 10CM X4,5M	MISSNER	UNIDADE	20,00	8,85	177,00
GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 8 DOBRAS DE 91CM X91CM PRODUZIDA EM TECIDO 100% ALGODAO HIDROFILAS COM 11 FIOS PO CM ² EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	MDA	UNIDADE	60,00	63,00	3.780,00
GORRO DESCARTAVE (CAIXA COM 100 UNIDADES)	ANAPOLIS	CAIXA	48,00	17,25	828,00
LAMPADA DE HALOGENIO 6V/30W DE 2 PINOS	OUROLUX	UNIDADE	10,00	165,00	1.650,00
LUVA LATEX AMARELA CANO LONGO TAMANHO PEQUENO	DANNY	UNIDADE	10,00	18,00	180,00
LUVA LATEX AMARELA CANO LONGO TAMANHO MEDIO	DANNY	UNIDADE	10,00	18,00	180,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TALCADAS -TAMANHO MEDIO CAIXA COM 50 UNIDADES	DESCARPACK	CAIXA	240,00	112,50	27.000,00
LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO TALCADAS TAMANHO PEQUENO CAIXA COM 50 UNIDADES	DESCARPACK	CAIXA	160,00	112,50	18.000,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TALCADAS TAMANHO EXTRA PEQUENO CAIXA 50 UNIDADES	DESCARPACK	CAIXA	520,00	112,50	58.500,00
MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO TRIPLA CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONA UMA BFE CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CAIXA	100,00	22,50	2.250,00
MASCARA MODELO N95,CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES	PLASTCOR	CAIXA	10,00	60,00	600,00
OCULOS PARA PROTECAO CIRURGICO LENTES EM POLICARBONATO,VISOR CURVO PARA PROTECAO EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	PLASTCOR	UND	20,00	4,50	90,00
PAPEL FILTRO 80G QUALITATIVO12,5CM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	J PROLAB	CAIXA	24,00	9,30	223,20
PERA DE SUCAO PIPETADOR DE SEGURANCA EM PVC	J PROLAB	UNIDADE	10,00	19,50	195,00
PINCA CLINICA COM 15 CM DE COMPRIMENTO COM PONTA ATIVA DENTEADA	ABC	UNIDADE	20,00	52,00	1.040,00
PINCA KELLY CURVA 16 CM	COOPERFLEX	UNIDADE	20,00	39,00	780,00



ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
SECRETARIA DE SAÚDE

PORTA LÂMINA EM PVC CAIXA PORTA LÂMINAS COM CAPACIDADES PARA 50 LÂMINAS TAMANHO 26X76 MM	J PROLAB	UNIDADE	24,00	14,00	336,00
RACK (BERÇO) PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS -BERÇO PARA COLOREACÃO DE LÂMINAS EM AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE PARA CORAR 30 LÂMINAS (26X76MM)PARA USO EM CONJUNTO COM A CUBA DE COLORAÇÃO DIMENSÕES 70MM(L) 75MM(P) 73MM(A)	PROLAB	UNIDADE	24,00	83,00	1.992,00
SERINGA 3 ML COM AGULHA (25 X 7)	DESCARPACK	CAIXA	10,00	36,00	360,00
SERINGA DE 3ML (AGULHO 0,55X20MM) CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CAIXA	10,00	37,50	375,00
SERINGA DE 5ML (COM AGULHA 25X7MM) CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CAIXA	10,00	42,00	420,00
SERINGA DE 10ML (COM AGULHA 25X7MM) -CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CAIXA	10,00	52,50	525,00
SUPORTE EM BARRA PARA SECAGEM DE LÂMINAS ,CAPACIDADE PARA 40 LÂMINAS	RONIALZI	UND	10,00	48,00	480,00
TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA COM FUNÇÃO DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA	INCOTERM	UND	10,00	118,50	1.185,00
TOUCA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	ANAPOLIS	CAIXA	20,00	17,25	345,00

ACARAÚ, 14 de junho de 2021

ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE